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Päätoimittajan tervehdys 
Kiitän kaikkia lehden kirjoittajia lämpimästi sii tä, 
että olemme saaneet julkaista terveyttä ja hy vin - 
vointia yhteiskunnallisesta näkökulmasta tarkas-
televia mielenkiintoisia ja ajankohtaisia tutkimus-
artikkeleita ja muita kirjoituksia. Lehteen julkais-
tavaksi tarjottavien käsikirjoitusten määrä on 
ol lut runsas ja toivon, että tämä tulee jatkumaan, 
koska tarvitsemme kansainvälisten julkaisukana-
vien ohella korkeatasoisia kotikielisiä julkaisu-
kanavia tieteelliseen keskusteluun ja kansallisella 
tasolla merkittävän tutkimustiedon välittämiseen.  

Esimerkkinä lehdessä julkaistusta kansallisel-
la tasolla merkittävästä tutkimuksesta nostan 
esille ’Yksilön terveysvalinnat ja vastuu osana itse - 
määräämisoikeutta. Asiakirja-analyysi sosiaali- 
ja terveysministeriön informaatio-ohjauksesta’ 
nimisen artikkelin. Artikkeli on Tanja Moilasen, 
Anna-Maija Pietilän ja Mari Kangasniemen kir-
joittama ja se palkittiin lokakuussa 2016 Sosiaa li - 
 lääketieteen päivillä Seppo Aro -palkinnolla. Ikä- 
 instituutin johtaja, VTT, dosentti Päivi Topo pe-
rusteli palkinnon saajan valintaa seuraavin argu-
mentein. Aihe on terveyspoliittisesti tärkeä ja 
edustaa melko harvinaista laajaan informaatio- 
ohjaukseen tähtäävän asiakirja-aineiston analyy-
sia sekä käy keskustelua yksilön moraalin mää - 
rittelystä tässä ajassa. Suomalaisessa ter veys poli - 
tiikassa informaatio-ohjaus valtion hallin nos ta 
kuntiin ja muihin toimijoihin päin on yksi kes-
keinen toimintamuoto. Poliittinen kes kus te lu 
toisaalta yksilön vastuusta ja toisaalta valinnan-
vapaudesta on hyvin vilkasta. Artikkeli tuo tähän 
keskusteluun analyyttisen ja systemaattisen nä kö  - 
 kulman. 

Seppo Aro -palkinto perustettiin vuonna 1997 
kunnioittamaan hänen elämäntyötään ja muis-
toaan; Seppo Aro toimi uransa aikana Sosiaalilää-
ketieteellisen Aikakauslehden päätoimittajana ja 
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sekä aktiivisena yhdistyksen jäsenenä. Hänen tut-
kimuksellinen mielenkiintonsa kohdistui 1980- 
luvun puolivälin jälkeen terveydenhuoltoon, sen 
eettisiin kysymyksiin ja uran loppuvaiheissa eri-
tyisesti terveydenhuollon oikeudenmukaisuuteen.  

Sosiaalilääketieteellisen Aikakauslehden 54. 
toimintavuosi käynnistyi muutosten merkeissä, 
kun lehden toimituksessa tapahtui useita henki lö - 
 vaihdoksia. Menetimme valtavasti sosiaalilää ke - 
 tieteen alan asiantuntijuutta ja toimitusosaamis ta, 
kun lehden entinen päätoimittaja ja pitkä aikai nen 
toimittaja Kristiina Manderbacka jäi pois lehden 
toimituksesta. Kiitän Kristiinaa lämpimästi hänel- 
tä saamastani tuesta sekä sujuvasta ja antoisasta 
yhteistyöstä. Toimituksesta jäi pois myös lehden 
erittäin pitkäaikainen toimitussihteeri Krister 
Björklund, joka tuntee lehden historian useam-
man vuosikymmenen ajalta. Kiitän Kristeriä eri-
tyisesti häneltä saamastani tuesta ja opastuksesta 
päätoimittajuuteni alussa. Kiitän yhteistyöstä 
myös useamman vuoden lehteä toimittanutta 
Maija Huplia, joka antoi hoitotieteen asiantunti-
juutensa lehden käyttöön. Kiitän Kristiinaa, 
Kristeriä ja Maijaa lehdelle tekemästänne erin-
omaisesta työstä, joka on luonut hyvän perustan 
lehden tuleville uudistuksille. Lehti siirtyi Kristii-
nan päätoimittajakaudella hyödyntämään säh-
köisen julkaisemisen mahdollisuuksia ja tämän 
ansioista vuoden 2006 jälkeen julkaistut artikke-
lit ovat kaikkien vapaasti hyödynnettävissä. Ku-
luvana vuonna tarkoituksenamme on sähköis-
tää myös käsikirjoitusten toimitusprosessi, kun 
siirrymme hyödyntämään Tieteellisten seurain 

valtuuskunnan tarjoamaa Open Journal System 
(OJS) -julkaisujärjestelmää. Otamme käyttöön 
myös DOI-tunnisteet, joiden tavoitteena on edis-
tää tiedon löydettävyyttä ja hyödynnettävyyttä. 
Suurimpana muutoksena näin vuoden aluksi on 
lehtemme internet-sivujen uusi osoite: journal.fi/
SLA. Internet-sivut saavat myös uutta ilmettä ja 
sisältöä vähitellen tämän vuoden aikana.  Tavoit-
teenamme on myös hyödyntää sosiaalisen me-
dian palveluja lehden viestintäkanavina. 

Lehden toimituskunta vahvistui vuoden alus-
ta FT Liina-Kaisa Tynkkysen ja TtT Arja Hal ko - 
ahon asiantuntijuudella. Liina-Kaisan asian tun ti- 
 juusalueita ovat erityisesti sosiaali- ja ter veys po-
litiikka, ja Arja on puolestaan tutkimus etiikan 
asiantuntija. Molempien uusien toimittajien 
asian tuntemusta tullaan tarvitsemaan lehden 
sisältöjen kehittämisessä, koska sekä sosiaali- ja 
terveyspolitiikan että tutkimusetiikan alueilla on 
meneillään isoja uudistuksia, kun sote-uudistus-
ta valmistellaan ja Euroopan Unionin tietosuoja- 
asetus muuttaa henkilötietojen käsittelyä. Viime 
vuonna toimituksen uutena sihteerinä aloitti Suvi 
Määttä. Suvi vastaa lehden verkkosivujen ja toi-
mitusjärjestelmän teknisestä uudistuksesta mui-
den toimitussihteerin tehtävien lisäksi.

Toivotan Suvin, Liina-Kaisan ja Arjan lämpi-
mästi tervetulleiksi lehden toimitukseen, ja toi-
von, että lehti tarjoaa lukijoille inspiroivia hetkiä 
sosiaalilääketieteen kysymysten ja pohdintojen 
merkeissä.

Sari Räisänen
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